
 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 2023/1 
 

uzavřená podle §§ 2586 - 2635 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění 

 
 
 
Smluvní strany: 
 
 
Zuzana Strnadová 
 
Sídlo: Polní 309/46, 591 02 Žďár nad Sázavou 

IČ: 02178630 

DIČ: CZ7962044783 

Bankovní spojení: Oberbank AG 

Číslo účtu: 2071108149/8040 

Telefon: +420 736 11 22 00 

e-mail: info@egrauto.cz 

dale jen “zhotovitel” na straně jedné  

 
a 
 
Obec Hamry 
 
Sídlo: Hamry čp,. 121, 539 01 Hlinsko  

IČ: 00270032 

DIČ: CZ00270032 

Bankovní spojení: GE Money bank  

Číslo účtu: 700324524/0600 

Telefon: +420 777 915 969 (Petr Stejskal) 

e-mail: obec@hamry.cz 
dále jen „objednatel" na straně druhé, 



 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 
 

 
  SMLOUVU O DÍLO 

 
 
1. Předmět smlouvy 

1.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad, své nebezpečí a v dohodnuté době pro 
objednatele dílo spočívající ve vykonávání pěstební činnosti a prací s tím souvisejících.a objednatel se 
zavazuje zaplatit mu za to dohodnutou cenu. 

 
1.2. Jednotlivá díla budou prováděna samostatně Zhotovitelem, a to buď osobně nebo zaměstnanci 

Zhotovitele nebo jinými smluvními partnery Zhotovitele. Za dodržování povinnosti Zhotovitele 
podle této smlouvy, jelikož i za následky nesplnění či porušení těchto povinností však odpovídá vždy 
výlučně a osobně Zhotovitel, jako by činnosti prováděl sám. 

 
1.3. Zhotovitel závazně prohlašuje, že osoby, které se v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy 

budou pohybovat v místě plnění, jsou v pracovněprávním či obdobném vztahu ke zhotoviteli. 
Zhotovitel se dále zavazuje, že tyto osoby budou odborně způsobilé k plnění předmětu této smlouvy 
a Zhotovitel rovněž zajistí vedoucího zaměstnance. 

 
1.4. Zhotovitel je povinen vzhledem k § 136 zákona o zaměstnanosti mít v místě pracoviště kopie 

dokladů prokazujících existenci pracovněprávního vztahu všech jeho zaměstnanců, kteří se podílejí na 
plnění díla, a to včetně dokladů, které je povinen uchovávat podle § 102 odst. 3 zákona o 
zaměstnanosti (doklady prokazující oprávněnost pobyt u cizince na území České republiky). Za 
doklady prokazující existenci pracovněprávního vztahu jsou považovány zejména pracovní smlouvy, 
dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr nebo jiné smlouvy. Poruší-li zhotovitel povinnost 
uvedenou v předchozí větě, je povinen objednateli uhradit případnou škodu, která v důsledku 
porušení těchto povinností objednateli vznikne. Zhotovitel je povinen zavázat výše uvedenou 
povinností i své subdodavatele. 

 
1.5. Místo provádění díla, cena za provedení díla, jeho rozsah, kvalita a další podmínky se budou řídit 

dispozicemi a pokyny, uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy – „Záznam o předání a převzetí pracoviště", 
která je nedílnou součástí této smlouvy. Ode dne převzetí pracoviště odpovídá zhotovitel za veškeré 
prostory převzatého pracoviště, a to až do jeho předání zpět objednateli. 

 
 

2. Doba plnění 
 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v době od 1. 7. 2023 do 31. 8. 2023. 
 

2.2. Objednatel souhlasí, při splnění podmínek v této smlouvě uvedených, s převzetím dokončeného díla i 
před uplynutím dohodnuté doby plnění. 

 
2.3. Sjednaná doba plnění se prodlužuj e o dny, ve kterých nebude možno z důvodu okolností nezávislých na 

zhotoviteli, především v důsledku nepříznivých klimatických podmínek nebo pokud v důsledku 
nepříznivých klimatických podmínek nebude sjízdná LDS, dále pro nemožnost řádného postupu prací 
zhotovitele vzniklého překážkami na straně objednatele. 

 
 

 
3. Cena Díla 
 

3.1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně, závislé na rozsahu prací v dané lokalitě, a na použité 
technologii v daných podmínkách. 

 



 

3.2. Platební podmínky: 

a. Cenu za dílo se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli na základě stranami odsouhlaseného soupisu 
provedených prací. 

b. Vystavené daňové doklady - faktury musí splňovat veškeré náležitosti zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví a 
zák. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „faktury "). 

c. Ke kupní ceně podle odstavce a) tohoto článku bude účtována daň z přidané hodnoty (dále jen DPH) 
dle platné legislativy. 

d. Pro plátce DPH platí, že za den uskutečnění dílčího zdanitelného plnění ve smyslu § 21 zák. č. 
235/2004 Sb. bude považován vždy poslední kalendářní den každého měsíce. Zhotovitel je povinen 
fakturu vystavit a doručit objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 

e. Pokud faktura obsahuje chybné údaje nebo neobsahuje údaje předepsané obecně závaznými 
předpisy nebo sjednané smlouvou, je oprávněn ji objednatel ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli k 
přepracování (doplnění) a ode dne doručení opravené faktury začíná běžet nová lhůta splatnost i. 

f. Splatnost všech faktur plynoucích z tohoto smluvního vztahu činí 7 dnů ode dne doručení objednateli. 

 
4. Odpovědnost za vady díla a náhrada škody 
 

4.1. Smluvní strany jsou povinny v průběhu smluvního vztahu předcházet možným škodám. 
 

4.2. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou v souvislost i se zajišťováním a prováděním činností upravených 
touto smlouvou. Zhotovitel odpovídá i za škody, které způsobí jeho zaměstnanci nebo právnické osoby či 
fyzické osoby, které zhotovitel využije pro plnění povinností ze smlouvy nebo k jiným činnostem, včetně škod 
takto způsobených cestou do místa plnění, v místě plnění nebo cestou z místa plnění a v bezprostředním okolí. 
Zhotovitel nese odpovědnost za plnění svých povinností podle smlouvy ve stejném rozsahu i v případě, že 
činnosti upravené touto smlouvou provádí prostřednictvím třetích osob. 

4.3. V případě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v čl. V., odst. 5.1, bodě d}, e), f} ani po poskytnutí 
přiměřené lhůty objednatelem, je objednatel oprávněn zhotoviteli vyúčtovat náhradu vzniklé škody, a to v 
plné výši. 

 

4.4. V případě, že objednatel vyúčtuje smluvní náhradu uvedenou v odst. 4.3 smlouvy, zavazuje se ji 
zhotovitel uhradit, a to na základě objednatelem vystaveného daňového dokladu - faktury do 30  dnů ode 
dne doručení této faktury zhotoviteli. 

 
4.5. Dohodnuté smluvní náhrady zaplatí zhotovitel vedle škody, která druhé straně vznikne porušením 

povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní náhrada. Objednatel se může domáhat i náhrady škody 
přesahující smluvní pokutu. 

 
 

5. Povinnosti smluvních stran 
 

5.1. Povinnosti zhotovitele: 
 

a. Zhotovitel je povinen dílo provést podle této smlouvy, osobně, řádně, odborně, v dohodnuté době       a 
v souladu se závaznými technickými normami, stanovenými pro provádění díla. 

b. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle Záznamu o předán í a převzetí pracoviště. 
c. Zhotovitel vyzve objednatele nejméně 2 dny před dohodnutým (případně dle smlouvy posunutým) 

koncem plnění k převzetí díla. 
d. Zhotovitel se zavazuje dbát, aby svojí činností nezpůsobil škody na lesních porostech (např. na 

přirozeném zmlazení). 
e. Veškeré odřeniny stromů se zhotovitel zavazuje ještě týž den zatřít ochranným prostředkem určeným 

objednatelem. 
f. V případě poškození lesního půdního povrchu způsobeného zhotovitelem je zhotovitel povinen bez 

zbytečného odkladu na svůj náklad provést řádnou asanaci takt o poškozeného lesního půdního 
povrchu (přibližovací linky, skládky, odvodňovací příkopy, odstranění klest u z linek a skládek, atd.). 
 



 

5.2. Povinnosti objednatele: 
 

a. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli k plnění díla nutnou součinnost. 

b. Objednatel je povinen ve sjednané době dílo na pracovišti převzít a potvrdit podpisem „Záznamu o předání a 
převzetí pracoviště ", na jehož použití se strany dohodly, správnost a úplnost provedeného díla, včetně 
případných zjištěných vad díla a doby, do které budou vady odstraněny, event. jiných ujednání o jejich 
řešení 

 
 
6. Povinnosti na úseku BOZP 

Zhotovitel prohlašuje, 
a. že zná obecně závazné předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a že se za vazu je 

dodržovat povinnosti vyplývající ze Zákona 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů a 
Zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví 
bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí a 
Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců k prováděné 
činnosti na pracovištích firmy a Zákona 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a dalších předpisů zajišťující BOZP k prováděné činnosti na pracovištích firmy a Nařízení 
vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí a Vyhlášky č. 
432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do kategorií. Zhotovitel je odpovědný za 
dodržování těchto předpisů na pracovištích, kde realizuje předmět díla, nebo s realizací předmětu díla 
souvisí. 

b. že ke sjednané činnosti bude používat vlastní stroje, nástroje a další pomůcky v souladu s pokyny výrobce 
včetně kontroly čitelnosti bezpečnostních štítků, které odpovídají příslušným technickým a bezpečnostním 
předpisům a zavazuje se provádět jejich pravidelné kontroly, údržbu, mazání a čištění strojů a 
příslušenství. Zhotovitel je dále povinen při plnění dle této smlouvy na vlastní náklad a odpovědnost 
používat i osobní ochranné pracovní pomůcky (pracovní obuv, pracovní profesní oděvy, ochrannou přilbu, 
ochranné brýle, sluchátka, at p.), které odpovídají příslušným bezpečnostním předpisům. Zhotovitel se t 
out o smlouvou zavazuje zabezpečit na vlastní náklad a odpovědnost a riziko, aby všichni jeho 
zaměstnanci anebo případně jím pověřené osoby právnické i osoby fyzické, které budou jeho jménem 
vykonávat činnosti dle této smlouvy, používali odpovídající OOPP a je povinen provádět kontroly o jejich 
užívání na pracovištích dle této smlouvy. 

c. že zajistí proškolení BOZP a PO svým zaměstnancům nebo jiným svým smluvním partnerům v případě, že 
jsou příslušníky cizího státu v jejich rodném jazyce 

d. vybavil stroje prostředky proti nechtěnému úniku provozních kapalin (havarijní soupravy), 
e. vybavil stroje funkčním práškovacím přístrojem umístěním na trvale dostupném místě a v zákonných 

lhůtách zajišťuje jeho kontroly a revize, 
f. že dostatečně vytyčí a zabezpečí místo, kde se provádí těžba dříví, manipulace se dřívím a jeho doprava 

takovým způsobem, aby předešel případnému vzniku úrazu cizích osob v důsledku jeho činnost i dle této 
smlouvy, 

g. že je v době podpisu smlouvy odborně způsobilý k realizaci povinností vyplývajících z této smlouvy. 
Způsobilost musí být schopen prokázat platným osvědčením (průkazem) o absolvování výcviku pro výkon 
sjednané práce. V průběhu plnění smlouvy je povinen předložit tato osvědčení objednateli na jeho 
vyžádání. 

h. že je zdravotně způsobilý vykonávat sjednanou práci a že po dobu plnění smlouvy disponuje potřebným 
zdravotním osvědčením ve smyslu obecně závazných předpisů  

 

Zhotovitel je povinen zejména: 

a. identifikovat veškerá nebezpečí a vyhodnocovat rizika ohrožující zdraví a životy osob vyplývající z jeho 
činnost i na základě plnění této smlouvy. 

b. informovat o nebezpečích a rizicích jak objednatele, tak všechny další osoby vyskytující se na pracovišti, 
pokud se na pracovišti nacházejí po dobu působení nebezpečí a rizik vyplývající z jeho činnosti. 

c. při plnění smlouvy přizpůsobit těmto nebezpečím a rizikům svou činnost. 
d. počínat si v prostoru pracoviště, v lesním porostu a v blízkost i majetku objednatele nebo třetích osob tak, 

aby nezavdal příčinu ke vzniku požáru, zejm. při používání tepelných, elektrických, plynových a jiných 



 

spotřebičů , při skladování a používání hořlavých nebo požárně nebezpečných látek a při manipulaci s 
otevřeným ohněm, dodržovat zákazy týkající se požární ochrany na označených místech, umožnit 
bezpečný přístup k prostředkům  požární  ochrany  -  hasicím přístrojům, hydrantům, hlásičům, 
nezastavovat je materiálem, neskladovat materiál na únikových cestách . Dále dodržovat návody a 
pokyny upravující požadavky požární ochrany výrobce, při skladování a požívání hořlavých nebo požárně 
nebezpečných látek používat jen přenosné obaly k tomu určené, řádně označené a uzavřené, nekouřit na 
pracovišti (pouze na eventuálně vyhrazeném místě). 

e. zajistit ve spolupráci s objednatelem opatření k zamezení ohrožení zdraví a životů osob nebo poškození 
majetku zaměstnavatele nebo jiných osob, zejména př i práci na pracovištích, které jsou v dosahu 
veřejných komunikací, železničních tratí, telefonních a elektrických veden í. 

f. nepoužívat na pracovišti zařízení, st roje, nářadí a spotřebiče včetně prodlužovacích kabelů, které mají závady a 
nejsou v pravidelných lhůtách kontrolovány a revidovány podle platných bezpečnostních předpisů a norem. 

g. stanovit si postup pro případ vzniku úrazu nebo havárie a eliminace jejich následků včetně komunikace se 
zástupci objednatele (zejména způsob přivolání pomoci v případě úrazu). Před započetím prací je zhotovitel 
povinen si postup ověřit v konkrétních podmínkách pracoviště, v případě potřeby postup upravit. 

h. mít na pracovišti k dispozici pro případ úrazu použitelné zdravotní prostředky pro poskytnutí první 
pomoci a udržovat lékárničku první pomoci v řádném stavu, 

i. neprodleně oznamovat odpovědnému zástupci objednatele jakýkoliv úraz, mimořádné stavy a závady na 
převzatém pracovišti, popřípadě jeho okolí. 

j. předat hotové pracoviště tak, aby následkem smluvní činnosti netrvalo nebezpečí ohrožení zdraví a životů 
osob na pracovišti. 

 
Pro hlášení a povinnosti uvedené v čl. VI, odst. 6.1 této smlouvy se vztahující k předaným pracovištím a zhotovitel to 
potvrzuje vlastnoručním podpisem této smlouvy a vlastnoručním   podpisem na Záznamu o předán í a převzetí 
pracoviště. 
 
Objednatel má právo kontrolovat provádění díla během činnosti zhotovitele na pracovišti z hlediska kvality, 
bezpečnosti práce, dodržování technologického postupu, technického stavu, organizace práce a požární ochrany 
formou inspekce prostřednictvím svého zástupce. 
 
Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel uplatňuje systém řízení BOZP dle normy OHSAS 18001:2018 
 
 
 
 
7. Odstoupení od smlouvy 
 

7.1. Odstoupit od této smlouvy mohou obě st r any dle ustanovení v Občanském zákoníku. 
 

7.2. V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost, stanovenou mu touto smlouvou, má objednatel právo od 
smlouvy odstoupit.  
 

7.3. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší k okamžiku odstoupení. 
 

7.4. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena práva stran na náhradu škody, úroků z prodlení či zaplacení 
smluvní náhrady založených ustanoveními této smlouvy a dále vycházejících z obecně platné právní úpravy 
ČR. 
 

7.5. Jelikož smlouva zavazuje k postupnému dílčímu plněn í a již přijatá plnění mají pro obě strany význam, 
mohou strany od smlouvy odstoupit podle ust. § 2004 občanského zákoníku jen s účinky do budoucna. 

 
 
8. Zpracování osobních údajů 
 

8.1. Strany se dohodly na úpravě práv a povinností při zpracování osobních údajů tak, jak je vyžadováno 
Nařízením evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů), v platném znění (dále jen „nařízení GDPR"). 
 

8.2. Každá ze stran prohlašuje, že ke zpracování osobních údajů má řádný právní titul a že toto zpracování 



 

zajišťují řádně a v souladu s Nařízením GDPR. 
 

8.3. Strany se vzájemně zavazují, že ve vztahu k osobním údajům, které jim budou předány druhou stranou, 
budou dodržovat požadavky vycházející z obecně závazných předpisů regulujících pravidla pro 
zpracován osobních údajů, zejména pak z Nařízení GDPR. 

 
 
 
 
 
9. Závěrečná ustanovení 
 

9.1. Platnost i účinnost této smlouvy začíná dnem jejího podpisu obou smluvních stran. Všechny vztahy 
smluvních stran touto Smlouvou neupravené se řídí Občanským zákoníkem a právním řádem české 
republiky. 
 

9.2. Pokud je k některému úkonu třeba dle této smlouvy doručení, považuje se písemnost za doručenou i v 
případě, že druhá strana její doručení zmaří, např. nevyzvednutím zásilky v úložní době, odmítnutím 
převzetí zásilky apod., v takovémto případě bude předmětná písemnost považována pro účely této 
smlouvy za doručenou třetí den od jejího prokazatelného podání k poštovní přepravě  

 
 

9.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s tím, že objednatel obdrží jeden a zhotovitel jeden. 
 

9.4. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemného dodatku podepsaného oběma smluvními 
stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní úkony směřující k prodloužení trvání smlouvy, zrušení 
smlouvy. 

 
9.5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují 

své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
 

 

V Hamrech, dne 3.7.2023  Ve Žďáře nad Sázavou, dne 4. 7. 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
Objednatel Zhotovitel



 

 


	SMLOUVU O DÍLO
	1. Předmět smlouvy
	2. Doba plnění
	3. Cena Díla
	4. Odpovědnost za vady díla a náhrada škody
	5. Povinnosti smluvních stran
	5.1. Povinnosti zhotovitele:
	5.2. Povinnosti objednatele:

	6. Povinnosti na úseku BOZP
	7. Odstoupení od smlouvy
	8. Zpracování osobních údajů
	9. Závěrečná ustanovení


		2023-08-28T20:39:19+0200
	Ing. Zuzana Strnadová


		2023-08-29T07:10:48+0200
	Petr Stejskal




